
 

 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา 
เรื่อง  สอบราคาซ้ือสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

สังกัดองคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา   จํานวน  3  ศูนย 
ตามประกาศองคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา ลงวันท่ี 23 เมษายน 2556  

……………………….. 
 

ดวยองคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา มีความประสงคจะสอบราคาซ้ือวัสดุการศึกษาสําหรับ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  สังกัดองคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา  จํานวน  3   ศูนย    ตามรายการดังนี้ 
(รายละเอียดแนบทาย)  โดยมีราคากลางในการจัดซ้ือครั้งนี้เปนเงิน   119,000  บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหม่ืน
เกาพันบาทถวน) ซ่ึงวัสดุท่ีจะซ้ือนี้ตองเปนของแท ของใหม ไมเคยใชงานมากอน ไมเปนของเกาเก็บ อยูใน
สภาพท่ีจะใชงานไดทันที                                        
 ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติดังตอไปนี้  
 1. เปนผูมีอาชีพขายพัสดุท่ีสอบราคาซ้ือดังกลาว  
 2. ไมเปนผูท่ีถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานของทางราชการและไดแจงเวียนชื่อแลว  
 3. ไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย เวนแตรัฐบาลของ  
ผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์ความคุมกันเชนวานั้น  
 4. ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืนท่ีเขาเสนอราคาใหแกองคการบริหารสวน
ตําบลมาบปลาเคา   ณ    วันท่ีประกาศสอบราคา  หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขัน  
ราคาอยางเปนธรรมในการสอบราคาซ้ือครั้งนี้ 
 กําหนดยื่นซองสอบราคา ตั้งแตวันท่ี 23 เมษายน 2556  ถึงวันท่ี 8 พฤษภาคม 2556   ตั้งแต
เวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. วันท่ี 23 เมษายน 2556 – 7 พฤษภาคม 2556 ย่ืนซองสอบราคา ณ 
สวนการคลัง องคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา เวลา 08.30-16.30 น.วันท่ี  8  
พฤษภาคม 2556 ย่ืนซองสอบราคา ณ หองศูนยรวมขอมูลขาวสารการจัดซ้ือหรือจัดจางของหนวยการ
บริหารราชการสวนทองถิ่น (อําเภอทายาง) ช้ัน 1  ตั้งแตเวลา 08.30 น.- 16.30 น. และกําหนดเปด
ซองใบเสนอราคาในวันท่ี  9  พฤษภาคม 2556  ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารการจัดซ้ือหรือจัดจางของ
หนวยการบริหารราชการสวนทองถิ่น (อําเภอทายาง) ช้ัน 1  ตั้งแตเวลา 10.00 น. เปนตนไป 
 ผูสนใจติดตอขอซ้ือเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ   300  บาท  (สามรอยบาทถวน)    ไดท่ี 
สวนการคลัง  องคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา ในวันท่ี 23 เมษายน 2556 ถึงวันท่ี 7 พฤษภาคม 
2556 ตั้งแตเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ดูรายละเอียดไดท่ีเว็บไซด www.mapplakhao.go.th  และ  
www.gprocurement.go.th  หรือสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข 0-3250-6200 ตอ 12,15  
ในวันและเวลาราชการ 
 

ประกาศ ณ วันท่ี 23  เดือนเมษายน  พ.ศ. 2556 
 

 
(นายไชยยา  ไขศรี)                       

นายกองคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา 
 

http://www.mapplakhao.go.th/
http://www.gprocurement/


 
 

เอกสารสอบราคาซ้ือเลขท่ี  1/2556 
สอบราคาซ้ือสื่อการเรียนการสอน  วัสดุการศึกษา สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

สังกัดองคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา จํานวน  3  ศูนย 
ตามประกาศองคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา 

ลงวันท่ี 23  เดือนเมษายน  พ.ศ. 2556 
………………………… 

 

 องคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา   ซ่ึงตอไปนี้เรียกวา  “องคการบริหารสวนตําบลมาบปลา
เคา” มีความประสงคจะสอบราคาซ้ือวัสดุการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก   สังกัดองคการบริหารสวน 
ตําบลมาบปลาเคา จํานวน 3 ศูนย ตามรายการดังนี้ (รายละเอียดแนบทาย)  โดยมีราคากลางของการสอบ
ราคาซ้ือวัสดุการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก   ในครั้งนี้เปนเงิน  119,000.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหม่ืน
เกาพันบาทถวน)  ซ่ึงพัสดุท่ีจะซ้ือนี้ตองเปนของแท  ของใหม ไมเคยใชงานมากอน   ไมเปนของเกาเก็บ  อยู
ในสภาพท่ีจะใชงานไดทันที   และมีคุณลักษณะเฉพาะตรงตามท่ีกําหนดไวในเอกสารสอบราคาฉบับนี้      
โดยมีขอแนะนําและขอกําหนดดังตอไปนี้ 
 1. เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา 
      1.1 รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ 
      1.2 แบบใบเสนอราคา  
      1.3 แบบสัญญาซ้ือขาย  
      1.4 แบบหนังสือคํ้าประกัน  
            (1) หลักประกันสัญญา  
            (2) หลักประกันการรับเงินคาพัสดุลวงหนา  
      1.5 บทนิยาม  
            (1) ผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกัน  
            (2) การขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม  
      1.6 แบบบัญชีเอกสาร  
            (1) บัญชีเอกสารสวนท่ี 1  
            (2) บัญชีเอกสารสวนท่ี 2  
 

 2.  คุณสมบัติของผูเสนอราคา 
        2.1 ผูเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพขายพัสดุท่ีสอบราคาซ้ือ 
        2.2 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูท่ีถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานของทางราชการและได  
แจงเวียนชื่อแลว หรือไมเปนผูท่ีไดรับผลของการสั่งใหนิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเปนผูท้ิงงานตามระเบียบของ
ทางราชการ 
         2.3 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศ
สอบราคา หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ 1.5  
         2.4 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย 
เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์และความคุมกันเชนวานั้น 
         2.5 ผูเสนอราคาตองผานการคัดเลือกผูมีคุณสมบัติเบื้องตนในการซ้ือขององคการบริหารสวน
ตําบลมาบปลาเคา 
 
           /3.หลักฐาน....................  
 
 



 
-2- 
 

 
 3.  หลักฐานการเสนอราคา 
      ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพรอมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไวนอก  
ซองใบเสนอราคาเปน 2 สวน คือ 
       3.1  สวนท่ี 1 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้ 
              (1)  ในกรณีผูเสนอราคาเปนนิติบุคคล  
         (ก) หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด   ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจด
ทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุนสวนผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม พรอมรับรองสําเนาถูกตอง 
                      (ข) บริษัทจํากัด หรือบริษัทมหาชน ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติ
บุคคลหนังสือบริคณหสนธิ   บัญชีรายชื่อกรรมการผูจัดการ  ผูมีอํานาจควบคุม   และบัญชีผูถือหุนรายใหญ 
พรอมรับรองสําเนาถูกตอง  
                           (2) ในกรณีผูเสนอราคาเปนบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลท่ีมิใชนิติบุคคล    ใหยื่น 
สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูนั้น สําเนาขอตกลงท่ีแสดงถึงการเขาเปนหุนสวน  (ถามี)  สําเนาบัตร
ประจําตัวประชาชนของผูเปนหุนสวน พรอมท้ังรับรองสําเนาถูกตอง 

(3) ในกรณีผูเสนอราคาเปนผูเสนอราคารวมกันในฐานะเปนผูรวมคา    ใหยื่นสําเนา   
สัญญาของการเขารวมคา สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูรวมคา และในกรณีท่ีผูเขารวมคาฝายใดเปน
บุคคลธรรมดาท่ีมิใชสัญชาติไทย ก็ใหยื่นสําเนาหนังสือเดินทาง หรือผูรวมคาฝายใดเปนนิติบุคคลใหยื่น
เอกสารตามท่ีระบุไวใน (1) 

(4) สําเนาทะเบียนการคาท่ีจดทะเบียน หรือสําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคาเพ่ิม ท่ีมีวัตถุ  
ประสงคจะทําการตามประกาศสอบราคานี้ 
   (5)   บัญชีเอกสารสวนท่ี 1 ท้ังหมดท่ีไดยื่นพรอมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในขอ 1.6 
(1) 
       
  3.2 สวนท่ี 2  อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้ 
        (1)  แคตตาล็อกและหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ ตามขอ 4.4  
        (2)  หนังสือมอบอํานาจซ่ึงปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีท่ีผูเสนอราคา  
มอบอํานาจใหบุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน 

(3) บัญชีเอกสารสวนท่ี 2 ท้ังหมดท่ีไดยื่นพรอมซองใบเสนอราคา ตามแบบใน 
ขอ 1.6 (๒) 
 4. การเสนอราคา 
     4.1  ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแบบท่ีกําหนดไวในเอกสารสอบราคานี้ โดยไมมี  
เง่ือนไข ใดๆ ท้ังสิ้น และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน ลงลายมือชื่อของผูเสนอราคาใหชัดเจน  
จํานวนเงินท่ีเสนอตองระบุตรงกันท้ังตัวเลขและตักอักษร โดยไมมีการขูดลบหรือแกไข หากมีการขูดลบ  
ตก เติม แกไข เปลี่ยนแปลงจะตองลงลายมือชื่อผูเสนอราคา พรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไวดวยทุกแหง  
     4.2   ผูเสนอราคาจะตองเสนอราคาเปนเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคา
รวม และหรือราคาตอหนวยและหรือตอรายการ ตามเง่ือนไขท่ีระบุไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง ท้ังนี้  
 
         /ราคารวมท่ีเสนอ................
      
 
 



 
-3- 

 
ราคารวมท่ีเสนอจะตองตรงกันท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ        ถาตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกันใหถือ
ตัวหนังสือเปนสําคัญ    โดยคิดราคารวมท้ังสิ้นซ่ึงรวมคาภาษีมูลคาเพ่ิม   ภาษีอากรออ่ืน ๆ    คาขนสง คา 
จดทะเบียน และคาใชจายอ่ืน ๆ  ท้ังปวง จนกระท่ังสงมอบพัสดุให ณ ท่ีทําการองคการบริหารสวนตําบล  
มาบปลาเคา  
  ราคาท่ีเสนอจะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา   30    วัน  นับแตวันเปดซองใบ
เสนอราคา โดยภายในกําหนดยืนราคาผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาท่ีตนไดเสนอไว และจะถอนเสนอ 
ราคามิได 
      4.3   ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาสงมอบพัสดุไมเกิน     30     วัน นับถัดจากวัน 
ลงนามในสัญญาซ้ือขาย 

4.4 ผูเสนอราคาจะตองสงแคตตาล็อก และหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของ  
เครื่องพนหมอกควัน ไปพรอมใบเสนอราคาเพ่ือประกอบการพิจารณา หลักฐานดังกลาวนี้ องคการบริหาร
สวนตําบลมาบปลาเคาจะยึดไวเปนเอกสารของทางราชการ 
  สําหรับแคตตาล็อกท่ีแนบใหพิจารณาหากเปนสําเนารูปถายจะตองรับรองสําเนาถูกตอง  
โดยผูมีอํานาจ ทํานิติกรรมแทนนิติบุคคล หากคณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคา มีความประสงค  
จะขอดูตนฉบับแคตตาล็อก ผูเสนอราคาจะตองนําตนฉบับมาใหคณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคา 
ตรวจสอบภายใน 7 วัน  
       4.5  กอนยื่นซอง    สอบราคา   ผูเสนอราคาควรตรวจดูรางสัญญา    รายละเอียดคุณ
ลักษณะเฉพาะฯลฯ ใหถ่ีถวนและขาใจเอกสาร สอบราคา ท้ังหมดเสียกอนท่ีจะตกลงยื่นซอง สอบราคา ตาม
เง่ือนไขในเอกสาร สอบราคา     

4.6 ผูเสนอราคาจะตองยื่นซองใบเสนอราคาท่ีปดผนึกซองเรียบรอยจาหนาซองถึง ประธาน 
คณะกรรมการเปดซองสอบราคาซ้ือ   โดยระบุไวท่ีหนาซองวา   “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา
เลขท่ี 1/2556” ย่ืนตอหนาเจาหนาท่ี  ในวันท่ี  23  เมษายน 2556   ถึงวันท่ี  8   พฤษภาคม พ.ศ. 
2556   ตั้งแตเวลา  08.30  น. ถึงเวลา 16.30  น. วันท่ี    23   เมษายน 2556   ถึงวันท่ี    7  
พฤษภาคม 2556  ย่ืนซองสอบราคา   ณ   สวนการคลัง  องคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา  ใน
วันท่ี 8 พฤษภาคม พ.ศ. 2556 ย่ืนซองสอบราคา ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารการจัดซ้ือหรือจัดจางของ
หนวยการบริหารราชการสวนทองถิ่น (อําเภอทายาง) ช้ัน 1 ตั้งแตเวลา 08.30 น. - 16.30 น. 

เม่ือพนกําหนดเวลายื่นซองสอบราคาแลวจะไมรับซองสอบราคา โดยเด็ดขาด 
  คณะกรรมการเปดซองสอบราคา จะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผูเสนอราคา  
แตละรายวาเปนผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืนตามขอ 1.5 (1) ณ วันประกาศ 
สอบราคาหรือไม และประกาศรายชื่อผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือกกอนการเปดซองใบเสนอราคา  
  หากปรากฏตอคณะกรรมการเปดซองสอบราคา กอนหรือในขณะท่ีมีการเปดซองใบเสนอ
ราคาวา มีผูเสนอราคากระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม   ตามขอ  
 1.5 (2)  และคณะกรรมการฯ เชื่อวามีการกระทําอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม  
คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผูเสนอราคารายนั้นออกจากการเปนผูเสนอราคา และประกาศรายชื่อผู  
เสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือก และองคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา จะพิจารณาลงโทษผูเสนอ
ราคาดังกลาวเปนผูท้ิงงาน เวนแตคณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยไดวา ผูเสนอราคารายนั้น เปนผูท่ีให 
ความรวมมือเปนประโยชนตอการพิจารณาของทางราชการและมิไดเปนผูริเริ่มใหมีการกระทําดังกลาว  
 
          /ผูเสนอราคา..................... 
 
 



 
-4- 

 
  ผูเสนอราคาท่ีถูกตัดรายชื่อออกจากการเปนผูเสนอราคา เพราะเหตุเปนผูเสนอราคาท่ีมี  
ผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศ สอบราคา หรือเปนผูเสนอราคาท่ีกระทําการ  
อันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม อาจอุทรธคําสั่งดังกลาวตอปลัดกระทรวงภายใน 3 วัน  
นับแตวันท่ีไดรับแจงจากคณะกรรมการเปดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทรณของปลัดกระทรวงใหถือเปน  
ท่ีสุด 
  คณะกรรมการเปดซองสอบราคา จะเปดซองใบเสนอราคาของผูเสนอท่ีมีสิทธิไดรับการ  
คัดเลือกดังกลาวขางตน   ณ   ศูนยรวมขอมูลขาวสารการจัดซ้ือหรือจัดจางของหนวยการบริหาร
ราชการสวนทองถิ่น   (อําเภอทายาง) ช้ัน 1 ในวันท่ี 9 พฤษภาคม  2556  ตั้งแตเวลา 10.00 น.  
เปนตนไป 
  การยื่นอุทธรณตามวรรคหา ยอมไมเปนเหตุใหมีการขยายระยะเวลาการเปดซองใบเสนอ  
ราคา เวนแตปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นวาการขยายระยะเวลาดังกลาว จะเปนประโยชนแกทางราชการ 
อยางยิ่งและในกรณีท่ีปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นดวยกับคําคัดคานของผูอุทธรณ และเห็นวาการยกเลิก  
การเปดซองใบเสนอราคาท่ีไดดําเนินการไปแลว จะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง ใหปลัดกระทรวงมี
อํานาจยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาดังกลาว 
       

 5. หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณา 
     5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ องคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา   จะพิจารณาตัดสินดวยราคา
รวม 
     5.2  หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม  
ถูกตองหรือไมครบถวนตามขอ 3 หรือยื่นซอง สอบราคา ไมถูกตองตามขอ 4 แลวคณะกรรมการเปดซอง  
สอบราคา            จะไมรับพิจารณาราคาของผูเสนอราคารายนั้น เวนแตเปนขอผิดหลงเพียงเล็กนอย หรือ
ผิดพลาดไปจากเง่ือนไขของเอกสาร ในสวนท่ีมิใชสาระสําคัญ ท้ังนี้เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นวาจะเปน  
ประโยชนตอองคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคาเทานั้น 
     5.3  องคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา สงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคา โดยไม
มีการผอนผันในกรณีดังตอไปนี้ 
            (1)  ไมปรากฏชื่อผูเสนอราคารายนั้น ในบัญชีผูรับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการ  
รับเอกสารสอบราคาขององคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา 

(2) ไมกรอกชื่อนิติบุคคล (บุคคลธรรมดา) หรือลงลายมือชื่อผูเสนอราคาอยางหนึ่งอยาง  
ใด หรือท้ังหมดในใบเสนอราคา 

(3) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเง่ือนไขท่ีกําหนดในเอกสารสอบราคา ท่ีเปนสาระ  
สําคัญ หรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอ่ืน  

(4) ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ ตก เติม แกไขเปลี่ยนแปลง โดยผูเสนอราคามิไดลงลายมือ 
ชื่อพรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไว 
      5.4   ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา คณะกรรมการเปดซองสอบราคา หรือ  
องคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา มีสิทธิใหผูเสนอราคาชี้แจงขอเท็จจริง   สภาพ ฐานะ   หรือขอเท็จ 
จริงอ่ืนใดท่ีเก่ียวของกับผูเสนอราคาได องคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา มีสิทธิท่ีจะไมรับราคาหรือ  
ไมทําสัญญาหากหลักฐานดังกลาวไมมีความเหมาะสมหรือไมถูกตอง  
 
         /5.5 องคการ...................... 
 
 
 



 
-5- 

 
5.5 องคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา  ทรงไวซ่ึงสิทธิท่ีจะไมรับราคาต่ําสุด   หรือราคา 

หนึ่งราคาใดหรือราคาท่ีเสนอท้ังหมดก็ได   และอาจพิจารณาเลือกซ้ือในจํานวน หรือขนาด  หรือเฉพาะ 
รายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคา โดยไมพิจารณาจัดซ้ือเลยก็ได สุดแตจะพิจารณา  
ท้ังนี้เพ่ือประโยชนของทางราชการเปนสําคัญ        และใหถือวาการตัดสินขององคการบริหารสวนตําบล 
มาบปลาเคาเปนเด็ดขาด   ผูเสนอราคาจะเรียกรองคาเสียหายใด ๆ มิได  รวมท้ังองคการบริหารสวนตําบล 
มาบปลาเคาจะพิจารณายกเลิกการสอบราคา และลงโทษผูเสนอราคาเปนผูท้ิงงาน ไมวาจะเปนผูเสนอราคา
ท่ีไดรับการคัดเลือกหรือไมก็ตาม หากมีเหตุท่ีเชื่อไดวาการเสนอราคากระทําการโดยไมสุจริต เชน การเสนอ
เอกสารอันเปนเท็จ หรือใชชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคล อ่ืนมาเสนอราคาแทนเปนตน  

5.6 ในกรณีท่ีปรากฏขอเท็จจริงภายหลังจากการเปดซองสอบราคาวาผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิ  
ไดรับการคัดเลือกตามท่ีไดประกาศรายชื่อไว ตามขอ 4.6 เปนผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับผู  
            

เสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา หรือเปนผูเสนอราคาท่ีกระทําการอันเปนการขัดขวางการ
แขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ 1.5 องคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา  มีอํานาจท่ีจะตัดรายชื่อ 
ผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือกดังกลาวออกจากประกาศรายชื่อตามขอ 4.6 และองคการบริหาร  
สวนตําบลมาบปลาเคาจะพิจารณาลงโทษผูเสนอราคารายนั้นเปนผูท้ิงงาน 
  ในกรณีนี้หากปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นวา การยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาท่ีได  
ดําเนินการไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง ปลัดกระทรวงมีอํานาจยกเลิกการเปดซองใบ  
เสนอราคาดังกลาวได  
 6. การทําสัญญาซ้ือขาย 
    6.1  ในกรณีท่ีผูชนะการสอบราคาสามารถสงมอบสิ่งของไดครบถวนภายใน      5     วัน ทําการ
ของทางราชการนับแตวันท่ีทําขอตกลงซ้ือ องคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคาจะพิจารณาจัดทําขอตกลง
เปนหนังสือแทนการทําสัญญาตามแบบสัญญาดังระบุในขอ 1.3 ก็ได 
    6.2   ในกรณีผูชนะการสอบราคาไมสามารถสงมอบสิ่งของไดครบถวนภายใน   5  วัน ทําการ 
ของทางราชการ หรือองคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา เห็นวาไมสมควรจัดทําขอตกลงเปนหนังสือ  
ตามขอ 6.1 ผูชนะการสอบราคา จะตองทําสัญญาซ้ือขาย ตามแบบสัญญาดังระบุไวในขอ 1.3 กับองคการ  
บริหารสวนตําบลมาบปลาเคา ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันท่ีไดรับแจงและจะตองวางหลักประกันสัญญา 
เปนจํานวนเงินเทากับรอยละ 5 ของราคาสิ่งของท่ีสอบราคาไดใหองคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา  
ยึดถือไวในขณะทําสัญญา โดยใชหลักประกันอยางหนึ่งอยางใด ดังตอไปนี้ 
  1.  เงินสด  
  2.  เช็คท่ีธนาคารสั่งจายใหแกองคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา โดยเปนเช็คลงวันท่ีท่ี
ทําสัญญาหรือกอนหนานั้นไมเกิน 3 วัน ทําการ 
  3.  หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุใน  
ขอ 1.4 (1) 

4. หนังสือคํ้าประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย หรือบริษัท  
เงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย ท่ีไดรับอนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชยและประกอบ
ธุรกิจคํ้าประกันตามประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย ซ่ึงไดแจงชื่อเวียนใหสวนราชการ  
ทราบแลว โดยอนุโลมใหใชตามแบบหนังสือคํ้าประกัน ดังระบุในขอ 1.4 (1) 
 
         /5. พันธบัตร........................ 
 
 
 



-6- 
 

  5.  พันธบัตรรัฐบาลไทย  
  หลักประกันนี้จะคืนใหโดยไมมีดอกเบี้ย ภายใน 15 วัน นับถัดจากวันท่ีผูชนะการสอบ  
ราคา (ผูขาย) พนจากขอผูกพันตามสัญญาซ้ือขายแลว  

7. อัตราคาปรับ 
คาปรับตามแบบสัญญาซ้ือขายขอ 10 ใหคิดอัตรารอยละ   0.20   ตอวัน 

        

 8.  การรับประกันความชํารุดบกพรอง 
      ผูชนะการสอบราคา ซ่ึงไดทําขอตกลงเปนหนังสือ หรือทําสัญญาซ้ือขายตามแบบดังระบุใน  
ขอ 1.3 แลวแตกรณี จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของสิ่งของท่ีซ้ือขายท่ีเกิดข้ึนภายในระยะเวลาไม
นอยกวา      -      ป     -     วัน  นับถัดจากวันท่ีผูซ้ือรับมอบ โดยผูขายตองรีบจัดการซอมแซมแกไขให 
ใชการไดดีดังเดิมภายใน   7     วัน นับถัดจากวันท่ีไดรับแจงความชํารุดบกพรอง 
 9.  ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืน ๆ  
       9.1  เงินคาวัสดุสําหรับการซ้ือครั้งนี้ไดมาจากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ สําหรับสนับสนุนศูนย 
พัฒนาเด็กเล็กประจําปงบประมาณ 2556 
               การลงนามในสัญญาจะกระทําไดตอเม่ือองคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา ไดรับ
อนุมัติเงินคาวัสดุเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ สําหรับสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็กประจําปงบประมาณ 2556 
แลวเทานั้น 

9.2 เม่ือองคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา ไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูขาย 
และไดตกลงซ้ือสิ่งของตามสอบราคาซ้ือแลว   ถาผูขายจะตองสั่งหรือนําสิ่งของดังกลาวเขามาจากตาง 
ประเทศ และของนั้นตองนําเขามาโดยทางเรือในเสนทางท่ีมีเรือไทยเดินอยู      และสามารถใหบริการ  
รับขนไดตามท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศกําหนด ผูเสนอราคาซ่ึงเปนผูขายจะตองปฏิบัติ  
ตามกฎหมายวาดวยการสงเสริมการพาณิชยนาวี ดังนี้ 
  (1)  แจงการสั่งหรือนําสิ่งของท่ีซ้ือขายดังกลาว เขามาจากตางประเทศตอกรมการขนสง
ทางน้ําและพาณิชยนาวีภายใน  7   วัน  นับตั้งแตวันท่ีผูขายสั่งหรือซ้ือของจากตางประเทศ เวนแตเปน 
ของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืนได  
  (2) จัดการใหสิ่งของท่ีซ้ือขายดังกลาวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือท่ีมีสิทธิเชนเดียวกับ  
เรือไทยจากตางประเทศมายังประเทศไทย เวนแตจะไดรับอนุญาตจากกรมการขนสงทางน้ําและ  
พาณิชยนาวีใหบรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออ่ืนท่ีมิใชเรือไทย ซ่ึงจะตองไดรับอนุญาตเชนนั้นกอนบรรทุกของลง
เรืออ่ืน หรือเปนของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืน  
  (3) ในกรณีท่ีไมปฏิบัติตาม  (1) หรือ (2)  ผูขายจะตองรับผิดชอบตามกฎหมายวาดวย  
การสงเสริมการพาณิชยนาวี  
       9.3  ผูเสนอราคาซ่ึงองคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคาไดคัดเลือกแลวไมไปทําสัญญาหรือ 
ขอตกลงภายในเวลาท่ีทางราชการกําหนดดังระบุไวในขอ 6  องคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา อาจ 
พิจารณาเรียกรองใหชดใชความเสียหายอ่ืน (ถามี) รวมท้ังจะพิจารณาใหเปนผูท้ิงงานตามระเบียบของทาง  
ราชการ 

9.3 องคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคาสงวนสิทธิท่ีจะแกไขเพ่ิมเติมเง่ือนไขหรือ  
ขอกําหนดในแบบสัญญาใหเปนไปตามความเห็นของสํานักงานอัยการสูงสุด (ถามี)  
 

องคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา 
 
                           

วันท่ี  23  เดือนเมษายน พ.ศ. 2556 
 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลมาบปลาเค้า
	ประกาศ ณ วันที่ 23  เดือนเมษายน  พ.ศ. 2556

	ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอก

